
 
 

 

 

All’albo on-line 

Al Sito Web della Scuola 

Amministrazione trasparente 

Atti 

 

Decreto di avvio per la procedura di selezione per l’attività di Collaudatore di dispositivi e 

software nell’ambito della saldatura/meccanica e di Collaudatore di dispositivi e software 

nell’ambito della didattica digitale e innovativa. 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 in attuazione del Regolamento (UE)1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221 

Azione 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - 

NAUTICO” 

Cod. progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-43 

CUP: J54D23000710006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 





 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Decreto-Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2024; 

VISTO  il D.M. Ministro 27 marzo 2023, n. 55, “Destinazione delle risorse residue di cui al 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 in attuazione del Regolamento (UE)1303/2013 e del 

Regolamento (UE) 2020/2221”; 

VISTO  l’Avviso n. 78988 del 29 maggio 2023 con oggetto la realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico ed il relativo allegato 2 – FESR; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 autorizzativa del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è pari ad euro 250.000,00 

totali e per le spese gestionali pari ad euro 37.500,00; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 in 

data 14/02/2023 e successive variazioni; 

VISTO  il Decreto del DS di assunzione in bilancio prot.n. 9569 del 29/06/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 9437 del 03/07/2023;  



 
 

 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare le 

figure richieste in prima istanza, attraverso ricognizione del personale interno 

all’Istituzione e successivamente di personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. 

collaborazioni plurime); 

CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il  conferimento dell’incarico al 

personale esterno o di altra Pubblica Amministrazione  con contratto di lavoro autonomo, 

ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001; 

− RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una 

figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore dispositivi e software nell’ambito 

della saldatura/meccanica ed una figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

dispositivi e software nell’ambito della didattica digitale e innovativa, nell’ambito del 

progetto autorizzato e finanziato, cod. 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-43 - “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - NAUTICO”; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per lo 

svolgimento dell'attività di collaudo, nel dettaglio: 

− Collaudatore dispositivi e software nell’ambito della saldatura/meccanica, mediante 

procedura comparativa di titoli, per un importo pari a € 2.113,02 omnicomprensivi, pari a 

91 ore, commisurata all’attività effettivamente svolta; 

− Collaudatore dispositivi e software nell’ambito della didattica digitale e innovativa, 

mediante procedura comparativa di titoli, per un importo pari a € 2.113,02 

omnicomprensivi, pari a 91 ore, commisurata all’attività effettivamente svolta; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica www.archimedetaranto.edu.it  per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 

amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

                Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Patrizia CAPOBIANCO 

              (firmato digitalmente) 

http://www.archimedetaranto.edu.it/

		2023-09-26T14:46:24+0200
	PATRIZIA CAPOBIANCO




